8. ¿Le consta ó sabe que se confiese cada quince días por lo menos?

9. ¿Le consta ó sabe que no tenga en casa personas sospechosas?

10. Le consta ó sabe que no visite personas sospechosas ni reciba visitas de tales personas?

11. ¿Le consta ó sabe que no ande en tratos, comercio ó negocios impropios de su estado?

12. ¿Le consta ó sabe que no asista á diversiones?

13. ¿Qué personas le asisten en casa?

14. ¿Ha tenido queja fundada de su conducta ó de su carácter?

15. ¿Qué observaciones tiene que hacer sobre su conducta?

Sello—fecha—firma del Párroco.

13. Enixe commendamus clericis omnibus mutuam fraternitatem in vinculo verae charitatis, ita ut mutuo se adiuvent, seseque erigant in adversis, uno verbo, in Christo se diligent: a detractione fratrum multum abhorreant: sepiorū dispositiones numquam factis aut verbis spernant, immo reverenter suscipiant: de gravibus denique aliorum clericorum delictis numquam cum aliis colloquuntur, sed Superiori ea denuntient.

14. Mentalis oratio gravissimum est praeceptum pro Sacerdotibus, quoniam viam perfectionis christianaē incedere tenentur. Totis viribus eis igitur commendamus ut quotidie orationi vacent, et quoad fieri possit, in Ecclesia ad populi aedificationem. Facile autem id om-

nes perficere possunt, si per dimidium horae post missae celebrationem in Ecclesia maneant huic obligationi satisfacturi.

15. Singulis mensibus vel singulis quindecim diebus, iudicio Episcopi, conferentiae ecclesiasticae celebrentur; idem autem casus vel eadem quaestio de re morali et liturgica ab omnibus solvatur. Singulae vero conferentiae, vel singuli Sacerdotes qui conferentiae non intersunt ob causam ab Episcopo approbatam, solutionem casus vel quaestionis ad curiam episcopalem mittent quamprimum: deputatio autem specialis examini subiicit solutiones, et quam meliorem existimet, mittet ad Curiam metropolitana, ut publicetur in periodico ecclesiastico officiali Provinciae.

16. Omnibus, praesertim vero Parochis, praecepi mus ut sequentia verba Concilii Plenarii serio perpendant ut ad litteram adimpleatur quod in eis praecepitur.

"Art. 711. *De catechistis ruralibus.* — Compertum est agricultorū eorumque familias, procul ab oppidis degentes, ad Ecclesias parochiales, ubi catechismi institutio habetur, non semper, ob locorum distantias aut alia impedimenta, convenire posse. Quamobrem, ne ulla dominici gregis pars in ignorantia eorum, quae de necessitate medii et praecepti omnes scire debent, cum evidenti aeternae salutis periculo, derelinquatur, volumus, ut Sacerdotes rite approbati ad officium concionatoris, qui in Ecclesiis vel oratoriis ruralibus sacrum, diebus festis, peragunt, quatenus fieri potest, infra Missam, explicent Evangelium. Durante vero sacrificio Missae, actus fidei, spei,

concessa, praeter ea quae continentur in Const. Apost.  
*Trans Oceanum.*

23. Rituali Romano utantur omnes eique inhaereant in administratione Sacramentorum et in aliis functionibus ritualibus. In celebratione vero nuptiarum et in administratione SSmi. Viatici ritus Manualis Toletani retinendus est. Appendix Ritualis Romani in quo haec omnia habeantur proxime edetur.

24. Commendamus usum tabernaculi ferrei, vulgo *Caja fuerte*, ad vitanda sacrilega furtarum.

25. Omnibus nostrarum Dioecesum Sacerdotibus in memoriam revocatur decretum Concilii Plenarii Americae Latinae sub num. 654, in quo clericis negotiatio prohibetur. (1)

26. Sacerdotes qui senio vel aegritudine impediti, penuria insuper laborant pro sustentatione propria, ad Episcopum recurrent, qui eis subveniet meliori modo quo possit; ast nullo modo cum dedecore status clericalis mendicare audeant.

---

(1) Quoniam nonnulli clerci non videntur satis perpendere vim huius prohibitionis, decretum citatum exscribimus ex Conc. Plen. eosque in Domino monemus ut ab omnibus his rebus hic vetitis abstineant. « Cum autem Apostolus dicat: *Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus* » (2. Tim. II. 4), prohibemus, ne quis clericus emptione, et venditione, quaestum cuiusvis generis exercere praesumat. Graviter peccant enim qui negotiationem cuiuslibet nominis ac generis, vel per se vel per alios, exercent, aut qui in ea exercenda laicis se socios adiungunt, vel qui opera publica sive suo sive alieno nomine, conducunt: et in reluctantantes Episcopi poenas constituere debent.

27. Monemus clercos ut vitent familiaritatem cum mulieribus, iuxta sancta in Concilio Plenario Americae Latinae sub num. 644.

Insuper eisdem prohibemus quod sine expressa Episcopi venia, secum habeant domi quascumque personas, etiam consanguineas, praeter parentes, fratres, sorores et famulos aut ancillas qui conditiones adimpleant requisitas in praefato decreto Concilii Plenarii. (1)

28. Clericis prohibemus facere expensas extraordinarias in favorem Ecclesiarum vel aliorum aedificiorum eorumdem curae commissorum, sine expressa venia Episcopi. Similiter eis prohibit aliquid emere non statim soluto pretio; debita enim ita contracta ab ipso clero erunt solvenda. Cum vero restauratio aliqua vel aedificatio sit aggredienda, descriptio restorationis vel aedificii erit Episcopo praesentanda, necnon summa pecuniae ad id necessaria Episcopo indicanda pro approbatione.

29. Instrumentum musicum vulgo dictum *Piano* non est instrumentum aptum et proprium in Ecclesiis adhibendum: ideo Patres huius Provinciae Ecclesiasticae optant ut eius usus in tota Provincia interdicatur.

---

(1) Plurimum interest ut quamprimum ii qui adhuc veniam non exquisierunt ab Ordinario eam expostulent ut personae de quibus hic agitur licite manere possint domi una cum clericis. Haec autem venia in scriptis erit concedenda ut testimonium habeatur de adimpletione huius decreti.

30. Ut cantus in Ecclesia respondeat severitati eiusdem, catalogus compositionum cantus et musices publicabitur approbatus ab Episcopis huius Provinciae ut nemo permittat, sive in missis sive in aliis piis exercitiis, opus quodcumque perfici nisi in praedicto catalogo sit descriptum. Nova vero cantus vel musices opera non permittantur exsequutioni mandari sine approbatione Episcopi.

31. In singulis dioecesibus nostris habendae sunt Deputationes pro Seminariis ad normam Concilii Tridentini. Ubi non habeatur, constituatur Director spiritualis alumnorum. Commendamus rectorem aliosque qui directe invigilant disciplinam Seminarii confessiones alumnorum ordinarie non suscipere.

32. Fovendum est studium Concilii Plenarii in Seminariis, necnon de eo saepe tractetur in Conferentiis ecclesiasticis, ac in Synodo de eo semper aliquid synodales interrogent, apponentes notam specialem de scientia Sacerdotum in hac materia.

33. Parochi scripto exhibebunt Episcopo tempore visitationis pastoralis relationem status propriae Parochiae, ad normam schematis ipsis mittendi. In hoc scheme specialis inquisitio fiet de observantia praescriptorum specialium Dioecesis. Hae dispositiones in libro speciali sunt semper exscribenda, exceptis litteris pastoralibus, de quibus in hoc libro nota tantum erit apponenda ac deinde archivio mandentur.

34. Commendamus clericis ut nomen dent societati clericorum pro mutuis subsidiis, quin per hoc clericus

quisque privatus existimetur iure habendi subsidium quod Episcopus praebere ei possit cum necessitas urget.

35. Conc. Plenarium n. 433, ait "Ordinarius stricte tenetur opportunis remediis providere ut rubricae et S. Rituum C. decreta rite serventur." Quare, omnibus clericis commendamus ut religiosae rubricarum observantiae consulant praesertim in Sacrosancto Missae Sacrificio: nec quis miretur si quis, etiam Parochus, in synodus vocetur ob negligentiam in re tanti momenti, omnesque cogitent serio peccatum etiam grave facile patrare qui rubricas non servat.

Praesens edictum mittatur omnibus et singulis clericis etiam regularibus dioecesum nostrarum, legatur in proximiori conferentia ecclesiastica post eius receptionem, et omnibus commendetur ut secreto illud servent, et dubia quae circa eius interpretationem occurrant ad proprium referant Episcopum.

Datum Moreliae, die 28 mensis Ianuarii, anni Domini 1905.

✠ ATHENOCENES, *Archiep. Mechoacanen.*

✠ JOSEPH a IESU, *Episcopus Tloen.*

✠ LEOPOLDUS, *Episcopus Leonen. et huius Congressus Secretarius.*

✠ EMMANUEL, *Episcopus de Carpasia.*

Quae dum exequor, occasionem arripio me subscribendi.

Dom. Tuae Rmae.

Servus

R. Card. MERRY DEL VAL

Romae, die 9 Novembris ann. 1903.

Rmo. Dno. ATHENOGENI SILVA,  
Archiep. Mechoacanen.

II

DECLARATIO SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI  
PII PAPAE X

Postulatum fuit ab Episcopis Prov. Mechoacanensis:

An probanda sit sententia illorum qui putant decreta Concilii Plenarii Americae Latinae haud derogare iuri communi.

Resp. Negative.

## APPENDIX

I

DECLARATIO SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI  
PII PAPAE X

ILLME. AC RME. DOMINE,

Solterer examini subiecta fuit praescriptio lata ab Episcopis istius Provinciae Ecclesiasticae, in Conventu Episcoporum habito Moreliae Mense Ianuario proxime elapso, vi cuius obligatio imponitur cunctis sacerdotibus, sive regularibus sive saecularibus explicandi Evangelium dominicis diebus in singulis missis privatis etiam in privatorum oratoriis.

Gratum mihi quidem est significare Dominationi Tuae Rmae. SSmum. Dnum. Nostrum praecipere non solum saecularibus sacerdotibus verum etiam regularibus omnibus obedire praedictae obligationi.

charitatis et contritionis, oratio dominica, salutatio angeli-  
ca, symbolum Apostolorum, decalogi et Ecclesiae pree-  
cepta, et sacramenta distincte et tractim recitentur vel  
perlegantur. Parochus autem, et, si de Parocho aga-  
tur, Vicarius foraneus, de huius oneris implemento dili-  
genter inquirere teneatur; et si compererit praefatos sa-  
cerdotes in eo implendo negligentes, rem ad Ordinarium  
deferat, qui prudenti suo arbitrio efficaciter provideat, ne  
huiusmodi agricolae necessaria instructione de iis, quae  
requiruntur ad salutem, fraudentur.

Attendentes insuper Patres huius Provinciae ad ne-  
cessitatem in qua maior fidelium pars versatur audiendi  
verbum Dei, re mature coram Domino inspecta, praeci-  
pimus ut in omnibus et singulis missis privatis, quae ubi-  
cumque, etiam in privatis oratoriis, diebus Dominicis ce-  
lebrantur, dicto Evangelio, Sacerdos celebrans fidelibus  
legat lingua vernacula Evangelium proprium illius Do-  
minicae, aliqua adiecta pia et morali consideratione practi-  
ca, et fidelium captui accommodata, desumpta ex ipsa lec-  
tione Evangelii. Totum autem hoc, id est, lectio Evan-  
gelii et reflexio, non excedant decem minuta. Curent au-  
tem omnes congruam praemittere præparationem, ut haec  
brevis prædicatio solida sit et fructuosa, sedulo etiam vi-  
tent immoderatas reprehensiones et abstineant ab allu-  
sionibus personalibus.

17. Vi tractatus initi inter Episcopos huius Provin-  
ciae Ecclesiasticae, quotiescumque agatur de publicatio-  
nibus matrimonialibus vel informationibus exquirendis  
super libertate eorum qui matrimonium contrahere vo-

lunt, Parochi directe mittent litteras supplicatorias Paro-  
cho alterius ex dioecesibus Provinciae, quin necesse am-  
plius sit ad respectivas curias episcopales recurrere, dum-  
modo tamen Parochis constet authenticæ litterarum et re-  
sponsionis.

18. Intra ambitum sacrum, id est, ecclesias, sacri-  
stias et atria ubi eleemosynæ colliguntur, nullo modo  
liceat pia obiecta, ut sanctorum imagines, coronas, nu-  
mismata, scapularia vel pia folia fidelibus distribuere; id  
vero gratis omnino fieri potest.

19. Confessarii in ecclesia semper utantur superpel-  
liceo et stola violacea pro audiendis confessionibus. Id  
autem etiam erit servandum cum Sacerdos domi aegrotor-  
um confessionem excipiat, nisi urgentia casus obstet.

20. Textus pro doctrina christiana tradenda in tota  
provincia est Catechismus R. P. Hieronymi Ripalda, prout  
habetur in antiquioribus editionibus.

21. Uniformitati consulentes et Ecclesiae Romanae  
adhaerentes, praecipimus usum superpellicei sub forma  
cottæ romanae, prout describitur a Solans in suo "Ma-  
nual Liturgico."

22. Ad uniformitatem in tota Provincia procuran-  
dam, Manuale Liturgicum Ioachinni Solans recentioris  
editionis tamquam textus in Seminariis adhibeatur, et  
clericis omnibus inserviat pro directione in re liturgica.  
Privilegia autem nulla sunt agnoscenda, etiam Hispaniae